令和 4 年 10 月 17 日

長崎県介護支援専門員協会 島原半島支部

会 員  各 位

事 業 所  各 位

長崎県介護支援専門員協会 島原半島支部

島原ブロック長 辻 敏子

（公 印 省 略）

令和 4 年度 長崎県介護支援専門員協会 島原半島支部

第 1 回島原ブロック研修会の開催について

時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素

より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記研修会を下記のとおり開催いたしますのでご参加の程よろしくお願いいた

します。

記

１．日  時：令和 4 年 11 月 21 日（月）15:30～17:30

２．内  容：講 演：「ケアラー支援の観点からみた地域包括ケアの課題

これからの在宅介護サービスの在り方を探る」

講 師：ルーテル学院大学総合人間学部 教授

人間福祉心理学科 地域福祉開発コース主任

日本ケアラー連盟 理事 山口 麻衣 先生

３．対   象：長崎県介護支援専門員協会 島原半島支部会員

４．研修方法：リモート研修（Zoom 使用）

① 使用するパソコンなどに Zoom のインストール

② インターネットが出来る環境

③ 研修受講の参加招待メール・当日使用資料を受け取るメールアドレス

④ 当日資料の確認、必要な方は印刷

※受講には参加者の通信機器・環境の準備（以下①～④）が必要です。

５．研修申し込み：QR コードまたは

URL

https://forms.gle/aQZYpdKEX913WUhG7 より申し込み下さい。

締め切り：令和 4 年 11 月 10 日（木）17 時まで

※この研修会は、長崎県主任介護支援専門員更新研修受講要件の対象となります

島原包括のホームページを確認後、事前の申請をお願いいたします

【

【お問い合わせ】

島原市地域包括支援センター担当：堀川 中村 小嶺

電話 0957(65)5110 FAX 0957(65)5114

https://forms.gle/aQZYpdKEX913WUhG7